
ALBO SITO WEB
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

FASCICOLO AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025
CUP B84D24001320007-

OGGETTO:  DECRETO  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIE  DEFINITIVE-Progetto
“Atelier plurali e personalizzati” -AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 –CUP B84D24001320007-
Bando interno per individuazione docente facilitatore Prot. N° 5889/VII del 14/09/2024
Bando interno per individuazione N° 7 docenti esperti Prot. N° 5890/VII del 14/09/2024
Bando interno per individuazione N° 7 docenti tutor  Prot. N° 5891/VII del 14/09/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso  pubblico  prot.  n.  59369  del  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;
VISTO il Programma Annuale 2024;
VISTA la delibera n° 30 con cui il Collegio Docenti  in data 28/11/2023 approva la partecipazione della scuola
al programma PON 2023-2024;
VISTA la delibera n° 14 con cui il Consiglio di istituto, in data 1/10/2023 approva la partecipazione della
scuola al programma PON 2023-2024;
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;
VISTA la  candidatura  n.  3313 inoltrata  in  data  23/05/2024 dall'Istituto  Comprensivo  Sant’Elia-
Commenda per la partecipazione all'Avviso pubblico n.59369 del 19/04/2024;
VISTO il Decreto Direttoriale del M.I.M. registrato al n. 0000021 del 07/06/2024 con il quale sono state
pubblicate la graduatorie degli istituti beneficiari ammessi al finanziamento;
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico
prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025 con la quale è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 50.820,00, così distribuito:





RIEPILOGO MODULI RICHIESTI

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare

La musica che unisce: lo spirito di 
squadra

€ 7.460,00

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 
cittadinanza

L'ALTRO DIVERSO DA ME € 7.460,00

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 
espressione culturale

L'ATELIER DELLA 
CONOSCENZA:ULISSE E IL 
RITORNO AD ITACA

€ 7.460,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre ATELIER DELLA LETTURA: I 
TESTI NELLA SOCIETA' 
TECNOLOGICA

€ 7.460,00

ESO4.6.A4.A Lingua madre ATELIER DELLA LETTURA: I 
TESTI NELLA SOCIETA' 
TECNOLOGICA

€ 7.460,00

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie ATELIER DELLA 
MATEMATICA: IL GIOCO 
DEL PROBLEM SOLVING

€ 6.060,00

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie ATELIER DELLA
MATEMATICA: il gioco del 
problem solving

€ 7.460,00

TOTALE MODULI € 50.820,00

VISTA la  nota  MIM Prot.  N°  87558  del  21/06/2024 avente  per  oggetto:  “Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma  Nazionale  “Scuola  e  competenze”  2021-2027  –  Fondo  
sociale  europeo  plus  (FSE+)  –  Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico-ESO4.6
–   sotto-azione   ESO4.6.   A.4.A-   Interventi  di  cui  al  decreto  n.72  dell’11/04/2024  del  Ministro
dell’istruzione  e  del  merito  –  Avviso  Pubblico  prot.  n.  59369  del  19/4/2024  -  Percorsi  
educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  
di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025  (c.d.  Piano  Estate).  
Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilanci-agli atti della scuola con Prot. N° 5234/VO-1 del
30/07/2024
VISTA la Delibera n.61 del Consiglio di Istituto del 12/07/2024 di approvazione de l l ’ a assunzione in
bilancio del Progetto;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto  “ATELIER PLURALI E PERSONALIZZATI”
di cui all’ AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025 –CUP B84D24001320007-  scritto come segue:
Il finanziamento previsto, a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), viene iscritto nelle
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato 01- Fondi
sociali europei Fse (liv.2-voce) istituendo la sottovoce "Programma Nazionale 21-27" Fse+ Piano Scuola
Estate" del Programma Annuale.
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene iscritto nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02
Progetti  in  ambito Umanistico e sociale (liv.  2),  la  specifica voce di  destinazione (liv.  3)  “Programma
Nazionale 21-27 (Fse+) Piano Scuola Estate -ESO4.6.A4.A-”



Codice Avviso Tipologia Finanziamento
autorizzato

CUP

Programma 
Nazionale 21- 27" 
Fse+ Piano Scuola 
Estate"

ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PU-2024-42

Percorsi educativi e formativi per
il  potenziamento  delle
competenze,  l’inclusione  e  la
socialità  nel  periodo  di
sospensione  estiva  delle  lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025 –

Euro 50.820,00 B84D24001320007-

agli atti con Prot. N° 5240/Vi-1 del 30/07/2023;
CONSIDERATO necessario  attribuire  al  Dirigente  Scolastico  l’incarico  di  direzione  e
coordinamento dell’intero progetto;
VISTA la  delibera  N°  62  con  cui  il  Consiglio  di  Istituto  ha  approvato  l’incarico  di  direzione  e
coordinamento al Dirigente Scolastico, prof.ssa Lucia Portolano;
VISTO l’incarico di  direzione e coordinamento, agli atti con Prot. N° 5296/II-5;
RITENUTO OPPORTUNO aprire bandi interni per l’individuazione di n° 7 docenti esperti, di n° 7 docenti
tutor, n° 1 docente facilitatore nei  moduli del progetto PON “Atelier plurali e personalizzati”
VISTI i seguenti bandi interni:
Bando interno per individuazione docente facilitatore Prot. N° 5889/VII del 14/09/2024
Bando interno per individuazione N° 7 docenti esperti Prot. N° 5890/VII del 14/09/2024
Bando interno per individuazione N° 7 docenti tutor  Prot. N° 5891/VII del 14/09/2024
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base
dei criteri  di  valutazione  di cui agli  articoli  3, 4 e 5  dell’Avviso,  al  fine di rilevare l’idoneità
del/della  candidato/a  allo svolgimento delle attività come nei bandi  delineate; 
CONSIDERATO che  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo  complesso  il  possesso  delle
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente
Scolastico,  prof.ssa Portolano Lucia (Presidente),  le  assistenti  amministrative Claudia  Daniele  e
Lucia Passiatore
VISTO il verbale redatto dalla commissione, agli atti con Prot. N° 6447/VII del 30/09/2024;
VISTO il  decreto di pubblicazione delle  graduatorie provvisorie,  agli atti  con prot. N°6459 del
30/09/2024 ;
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso al decreto sopra menzionato

DECRETA

la pubblicazione delle Graduatorie definitive relative ai seguenti bandi interni:

Bando interno per individuazione docente facilitatore Prot. N° 5889/VII del 14/09/2024
Bando interno per individuazione N° 7 docenti esperti Prot. N° 5890/VII del 14/09/2024
Bando interno per individuazione N° 7 docenti tutor  Prot. N° 5891/VII del 14/09/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(firma digitale)

Prof.ssa Lucia Portolano


		2024-10-12T14:38:13+0200
	LUCIA PORTOLANO




